[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2020 № 421
                            г. Похвистнево

      О внесении изменений в муниципальную

      программу «Профилактика правонарушений

      и обеспечение общественной безопасности

      на территории муниципального района

      Похвистневский Самарской области на

      2019-2024 годы
В целях эффективного решения задач по обеспечению безопасности граждан, охраны общественного правопорядка, профилактики правонарушений на территории муниципального района Похвистневский Самарской области и исполнения протокола областной межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений от 26.03.2020 г. №1, руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной  безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 25.10.2018 №851 следующие изменения:
- в Приложение  2  «Перечень мероприятий муниципальной программы и финансовые ресурсы на их реализацию» раздел 3 изложить в новой редакции, согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам (С.В. Черкасов).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава района                                                    Ю.Ф. Рябов

Приложение
к постановлению Администрации
м.р. Похвистневский
от 05.06.2020 № 421
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

И ФИНАНСОВЫЕ РЕСУРСЫ НА ИХ РЕАЛИЗАЦИЮ
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	финансовые ресурсы, тыс. руб. по годам

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Всего тыс. руб.

	3. Профилактика правонарушений связанных с незаконной реализацией спиртосодержащей продукции, совершением преступлений в состоянии алкогольного опьянения и чрезмерным употреблением алкоголя

	3.4
	Обеспечение контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции и за ее качеством на территории района
	Отдел экономики и реформ Администрации м.р. Похвистневский
	2019-2024
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.5
	Проведение бесед, лекций в трудовых коллективах по профилактике алкоголизма
	МО МВД России «Похвистневский» (по согласованию),  отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа» (по согласованию)

ГБУЗ СО«Похвистневская ЦБГР» (по согласованию); Похвистневский отдел образования СВУ МОиН (по согласованию)
	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.6
	Организация работы родительских комитетов по усилению родительского контроля в отношении употребления несовершеннолетними алкогольной продукции, наркотических средств и психоактивных веществ
	Территориальный отдел образования СВУ МОиН (по согласованию)
	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.7
	Обеспечение профилактической работы с лицами, злоупотребляющими алкогольными напитками, а также состоящими на учете в Похвистневском межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области за преступления совершенные в состоянии алкогольного опьянения и отнесенных к «группе риска»
	МО МВД России «Похвистневский» (по согласованию), КДН и ЗП,  ГБУЗ СО«Похвистневская ЦБГР» (по согласованию); Территориальный отдел образования СВУ МОиН (по согласованию) Отделение Семья м.р. Похвистневский ГКУ СО «КЦСОН СВО»(по согласованию)
	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.8
	Антиалкогольная пропаганда в средствах массовой информации
	МАУ м.р. Похвистневский «Редакция газеты «Вестник Похвистневского района» (по согласованию)
	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.9
	Издание, тиражирование методических рекомендаций, буклетов, брошюр, памяток антиалкогольной направленности
	ГБУЗ СО«Похвистневская ЦБГР» (кабинет медицинской профилактики; врач психиатр-нарколог (по согласованию)

	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.10
	Размещение правил торговли алкогольными напитками во всех торговых точках
	Отдел экономики и реформ Администрации м.р. Похвистневский
	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.11
	Организация трудоустройства подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и органах внутренних дел
	МАУ «Дом молодежных организаций» муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию), КДН и ЗП, ГКУ СО Центр занятости населения г.о. Похвистнево (по согласованию)
	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.12
	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование несовершеннолетних граждан, зарегистрированных в установленном порядке в качестве безработных, в том числе, отбывших наказание в местах лишения свободы, профессиям, востребованным на рынке труда
	ДМО м.р. Похвистневский, КДН и ЗП, ГКУ СО Центр занятости населения г.о. Похвистнево (по согласованию)
	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий

	3.12
	Разместить в электронных и печатных СМИ списки общедоступных спортивных секций, кружков, клубов населения
	Территориальный отдел образования СВУ МОиН (по согласованию), МБУ «Управление культуры муниципального района Похвистневский Самарской области». (по согласованию), МБУ Комитет  по физической культуре, спорту и молодежной политики муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию)
	2019-2024 гг.
	Средства, предназначенные на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий